



## Schoko Müsli mit Schokostückchen

2.5 Kilogramm (kg) , Beutel

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 35911

BIO-ID: a791ccbc-40d0-45fd-b4bb-305b240c856c



GTIN Stück

4012794105072



GTIN VPE1

4012794701458

## Allgemeine Produktangaben

<b>Bezeichnung des Lebensmittels</b> .....	Müslimischung mit Schokostückchen
<b>Öko-Kontrollstellenummer</b> .....	DE-ÖKO-001 (Kiwa BCS Öko-Garantie GmbH)
<b>Herkunft landwirtschaftliche Zutaten</b> .....	EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft
<b>Qualität &amp; Zertifizierung</b> .....	Deutsches staatliches Bio-Siegel, EU Bio-Siegel



## Zutaten und Ursprünge

### Zutatenverzeichnis:

HAFERflocken grob\*, WEIZENflocken grob\*, ROGGENflocken grob\*, GERSTENflocken grob\*, HAFERflocken fein\*, Zartbittercrunchy (HAFERflocken grob\*. Rohrohrzucker\*, DINKELflocken grob\*, Palmfett\*, Reissirup\*, Reiscrispies\*( Reismehl\*, Meersalz, GERSTENmalz\*), Kokosflocken\*, Kakaopulver\* (3%), Zartbitterkuvertüre\* 2% (Vollrohrzucker\*, Kakaomasse\*, Kakaobutter\*, SOJALecithine\*), Meersalz), Schokoladenplättchen\* 20%, (Rohrohrzucker\*, Kakaomasse\*, Kakaobutter\*, Sonnenblumenlecithine)

**Zutatenlegende** ..... \*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

### Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die

**Rohstoffe des Artikels stammen** ..... Diverse

**Wechselnde Ursprungsländer** ..... Ja

# Schoko Müsli mit Schokostückchen

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 35911



4012794105072



4012794701458

## Ernährungshinweise

<b>Vegan</b> .....	Nein
<b>Vegetarisch</b> .....	Ja
<b>Rohkost</b> .....	Nein
<b>Ohne Schweinefleisch</b> .....	Ja
<b>Ohne Rindfleisch</b> .....	Ja

## Inhaltsstoffe und Produkthinweise

### Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

<b>Ja (laut Rezeptur enthalten)</b> .....	Dinkel, Weizen, Gerste, Roggen, Soja, Hafer
<b>Kann in Spuren enthalten sein</b> .....	Macadamianüsse, Krebstiere, Paranüsse, Milch, Khorasan-Weizen, Eier, Sesam, Fisch, Senf, Cashewnüsse, Lactose, Mandeln, Pecanüsse, Pistazien, Walnüsse, Erdnuss, Haselnüsse, Weichtiere, Sellerie, Lupine, Sonstiges glutenhaltiges Getreide

### Weitere Angaben Inhaltsstoffe

<b>Ja (laut Rezeptur enthalten)</b> .....	Kakao
---	-------

<b>Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise</b> .....	Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen
---	--

### Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise Textfeld:

Die Ware ist kühl und trocken zu lagern. Die Lagerung erfolgt geschützt vor direkter Sonneneinstrahlung.

### Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

Zum Frühstück oder als kleine Mahrzeit für Zwischendurch mit warmer oder kalter Flüssigkeit (Milch, Milchersatzprodukte, Saft, ...) genießen.

# Schoko Müsli mit Schokostückchen

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 35911



4012794105072



4012794701458

## Von verpflichtenden Nährwertdeklaration

ausgenommen .....	Nein
Bezugsgröße .....	100 g
Energie/Brennwert .....	1691 kJ
Energie/Brennwert .....	404 kcal
Fett .....	10.7 g
davon gesättigte Fettsäuren .....	3.8 g
Kohlenhydrate .....	61 g
davon Zucker .....	15.2 g
Eiweiß .....	10.1 g
Salz .....	< 0.06 g

## Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status .....	Lebensmittel
Pfandpflicht Artikel Deutschland .....	kein Pfand
Pfandpflicht Artikel Österreich .....	kein Pfand

## Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name .....	C.F. Grell Nachf. Naturkost GmbH & Co. KG
Straße .....	Boschstraße 3
PLZ .....	24568
Ort .....	Kaltenkirchen
Land .....	Deutschland